schicht-Vereine befindliche Original lautet, wie folgt:

C. In nomine sancte et individue trinitatis ! Lotharius tercius ! divina favente

dementia rex!
|
Notum esse uolumus. omnibus Xpi fidelibus. tarn futuris. quam

praesentibus. qualiter nos rogatu dilectissime coniugis nostro Rikenze, nee non fide-

lium nostrorum ! Cuonradi. uidelicet uenerabilis Salzburgensis
|
archiepiscopi! et

Hildebold i gurcensis episcopi, auetoritate nostra regia, et hoc manuscripto

nostro. confirmauimus. proprietati gurcensis ecclesie. bona quedam

subscripta. que praedecessores siquidem nostri. reges et in
j
peratores. augusti.

perenni iure, in proprium concedentes. quibusdam hominibus. nobili progenie ex-

ortis donauerunt. his scilicet. Wältuno. Zwetbocho. Imme cometisse. Wilhelmo

comiti. nee non et filio suo Wilhelmo.
|
que postea dnaHemwa heredibus his

deficientibus. hereditario iure possidens, in primo sue fundationis exordio. Gur-

censi ecclesie contrailidn S»Mt<wll |MfM tempore predeceiioris

nn.stri |> i «» incmorio. Kfll Henri» i. qunrti. <•! C >«>!> h.ird i Salzchurgensia «••

irckteplteopl. ob ponttieil ipsius in gurke, pontificalia sedis irrefragabil.-n.

tutionem. rifülll eorum r.nilii matam. asscnsu «|ui>»|ui> n»»tro stabiliinus. Sunt au|-

I om i>ti tcrinini. <|uoniin habit.i Ml mentio |»i«m! i<uuiii. ah alpilm* (Jh.!

ietMiM alpes. dehnte ad roniuratuin fontem. ad ronlliiiwiliam mil>e. in motiniz.

usque eintriehestanne. et in loco andringen, et in ualle olicipes
|
purch. inter tria

loca. StrahollVsdoi-f. Adelpoldesdorf. et Wecharte>di»rf. »t ad Ainodr. «t Cclsach.

et in bawaria Vohendorf. nee non et Geroltesdorf. et praedium aput Truhsen. cum

dindius castris. inibi sitis. et praedi
|

um in marcbia. Dobrich. Stenniz. Fre/.ni/..

Trachendorf. Itoas. SOWC et Sowno. Zotel. et Niringe. et inter fluenta cnpriuiiirh.

chodinie et ogwanie. chrilowe. et inter flumina (linke, et sowe. et praedium in

gurketal. et praedium circa Friesach. et forum pro temcrario

aus u forensium sibi rebelliumapraedictoepiscopoHildeboldo.

in praedio ecclesie sue destructum. et alias ex communi con-

sensu. et consilio suorum. et praememorati ar ch i ep is co p i. in

distincjta praedia ecclesiarum eorum sub castrum Friesach
locatum, ea conditione. ut uterque per praedium s u u in. e medio
duorum altarium ecclesie Sei. Petri. directe ultra motniz flu-

u i u m. Salzburg ens is. ad s ep ten tr i o n al e m partein gurcensis ad|

meridionalem. iudices. et thelonarios ha bor et. et pro comodo
ecclesie sue ordinäre t. Si uero quod non speramus. aliquis Salzhurgensis

ecclesie successor. hanc fori conditionem. forte totum forum in propri

sibi redigendo.
|
uel quocumque modo, irritare uoluerit. gurcensis episcopu* forum

sutim cum omnihus foralibus institutis. in p r i s t i n u in 1 n m in. uel ali um eccle-

sie sue comodissimum. cum moneta. et theloneo. liberam transferendi habeat

potestatem. | Omnes quoque fodinas. cuiuscumque metalli. siue salinas. que in

praediis ecclesie reperientur. usibuseius auetoritatenostra regia subiacere pmettt-

timus. Preterea. ob frequ entern praefati episcopi querimouiam | su-

per negligentia, et in potentia. aduocati ecclesie sue. comitis

Wergandi circa tutelam ecclesie. equo regni prineipum iuditio.

aduocatia ei resignata omni appellatione remota. eligendi sibi quem-

cumque
|
uellet aduocatum. liberam episcopo. suisque successoribus. potv

concessimus. Sed quoniara heceadem praedia. per romanorum im-

peratorum. siue regum largitionem ad praefatos heredes. legi-

timo hereditandi ordi|ne successiue deueuerunt. qui ipsa manu potestatiua.

et rationabiliter iam sepe dicte ecclesie contulerunt. si forte quls

postmodum temerario ausu aliquam proprietatem. uel quameumque
|
app'Ilitio-

nem. sibi de his presumpserit. ipsius ecclesie episcopis. et aduocatis. coram im

perialis maiestatis presentia. solam respondendi facultatem indulsimus. VniatMl

equidem. que per legitimos
|
heredes. in uMim. et truetiim. gurcensis eccle

sie cess rtrunt. aut ammodo per oblationem fidelium. uel indu.striam H aqui>itin

nem episcoporum, ipsius loci poterunt d«»uenire. sub imperii. protec

suseepimus. FA ut he traditiones. tarn uideliret aliorum sin | nostra

quoque; facta iugiter perseuerent. et inronuulse rirnjrapbum hör inde. con|scribi.

et inpressione. sigilli nostri. iussimus insigniri.
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Signum Domni Lotharii Tercü Dei Gratia Roma (Monogram) norum Regia

inuictissimi.

(L. S.)

Ego Thietmarus notarius uicem Adelberti Archicancellarii recognoui.

Data XV. Kai. nouemb. Anno dominice incai-nationis. M°. C°. XXX . Indi-

Ctione. Villi. Anno vero regni diu Lotharii tercü. dei gratia romanorum regis Sere-

nissimi. V°. Actum Wirzebureh feliciter Amen.

27) Siehe die Urkunden bei Eichhorn, a. a. 0. I, S. 176, 183; II, S. 103.

28) Eichhorn, a. a. 0. 1, S. 194.

29) Anhang zur Juvavia, S. 257.

30) Eichhorn, a. a. O. I, S. 198.

31) Eichhorn, a. a. 0. I, S. 199. Addimus etiam hanc legem et conditionem

ut si nos vel successores nostri gurcensem ecclesiam in proprietatem quolibet usu